



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

АКТ № 6/21
выездной проверки
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район»
поселка Верхний Баскунчак Астраханской области
(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район»)

г. Ахтубинск

«14» сентября 2021 года

Выездная проверка проведена на основании приказа финансового управления администрации МО «Ахтубинский район» от 04.06.2021 № 59-С «О проведении плановой выездной проверки соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район» поселка Верхний Баскунчак Астраханской области в соответствии с пунктом 2 Плана проверок, проводимых органом внутреннего муниципального финансового контроля в рамках полномочий, предусмотренных ч.8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на 1-е полугодие 2021, утвержденного приказом от 11.12.2020 №147-С.

Тема выездной проверки: Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2020 год и текущий период 2021 года.

Объект контроля: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район».

Проверяемый период: с 01.01.2020 по 31.12.2020, с 01.01.2021 по 31.06.2021.

Контрольное мероприятие проведено уполномоченным на проведение контрольного мероприятия должностным лицом: заведующей сектором отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления Кашкаревой С.В.

При проведении контрольного мероприятия проведены:

- контрольные действия по документальному изучению в отношении финансовых, бухгалтерских, отчетных документов, иных документов, содержащих информацию о деятельности объекта контроля, данных информационных систем, в том числе информационных систем объекта контроля, путем анализа и оценки полученной из них информации с учетом информации по устным и письменным объяснениям, справкам и сведениям должностных, материально ответственных и иных лиц объекта контроля.

Проверка осуществлялась выборочным методом. Срок проведения контрольного мероприятия составил 30 рабочих дней: с 15.06.2021 по 26.07.2021.

1. Общие сведения об объекте контроля.

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район» поселка Верхний Баскунчак Астраханской области (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район») (далее по тексту – учреждение, заказчик) является муниципальной образовательной организацией, реализующей основные общеобразовательные программы дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования, финансируемой за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» с привлечением внебюджетных средств.

При регистрации и постановке на учет в налоговом органе учреждению присвоен ИНН 3001009932, КПП 300101001 (свидетельство серии 30 № 001392926 от 05.04.1999). Учреждение зарегистрировано в ЕГЮРЛ под номером 1023000507640 (свидетельство серии 30 № 001294688 от 30.11.2011).

Код организации по Сводному реестру – 12340091.

На основании распоряжения администрации МО «Ахтубинский район» от 26.05.2020 №306-р, приказа управлением образованием администрации МО «Ахтубинский район» от 02.06.2020 №114 учреждение реорганизовано путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10 МО «Ахтубинский район».

Согласно выписке из ЕГЮРЛ 30.09.2020 завершена реорганизация юридического лица в форме присоединения к нему другого юридического лица.

Юридический адрес школы: 416530, Россия, Астраханская обл., Ахтубинский район, п. Верхний Баскунчак, ул. Советская, 36. Телефон: 8 (85141) 4-66-88.

Адреса местонахождения:

- 416530, Россия, Астраханская обл., Ахтубинский район, п. Верхний Баскунчак, ул. Советская, д.36;

- 416530, Россия, Астраханская обл., Ахтубинский район, п. Верхний Баскунчак, ул. Степная, д.75;

- Дошкольные группы - Россия, Астраханская обл., Ахтубинский район, п. Верхний Баскунчак, Мира ул., д.7а

- Дошкольные группы - Россия, Астраханская обл., Ахтубинский район, п. Верхний Баскунчак, пер. Чапаева, д.16.

Учредителем учреждения является администрация муниципального образования «Ахтубинский район» в лице управления образованием МО «Ахтубинский район» (далее по тексту – учредитель).

Адрес учредителя: 416504, Россия, Астраханская область, Ахтубинский район, г. Ахтубинск, улица Шоссе авиаторов, дом 5. Телефон: 8 (85141) 5-19-85, 8 (85141) 5-17-58.

Школа осуществляет свою деятельность на основании Устава, утвержденного приказом управления образованием администрации МО «Ахтубинский район» от 11.05.2016 № 100 (в ред. от 13.06.2017 № 169, от 21.05.2021 № 124).

Управление школой осуществляется в соответствии с Федеральным Законом № 273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» на принципах единоначалия и самоуправления.

Как следует из пункта 2.2 Устава основной целью деятельности учреждения является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования. Учреждение в соответствии с законодательством об образовании реализует также дополнительные общеобразовательные программы.

Непосредственное управление учреждением осуществляет прошедший соответствующую аттестацию директор, назначенный учредителем.

Учреждение ведет налоговый учет, бухгалтерский учет и статистическую отчетность о результатах хозяйственной и иной деятельности в порядке, установленном федеральным законодательством.

Школа передает на договорных началах осуществлять бухгалтерское обслуживание финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Централизованная бухгалтерия управления образованием МО «Ахтубинский район» (договор от 15.01.2020 № 9).

Постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 18.11.2020 № 946, приказом управления образованием администрации МО «Ахтубинский район» от 24.12.2020 № 256 с 01.01.2021 изменен тип муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образованием МО «Ахтубинский район» в целях создания

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образованием МО «Ахтубинский район».

22.01.2021 школой заключен договор с МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образованием МО «Ахтубинский район» на ведение бухгалтерского учета №8 (далее по тексту - централизованная бухгалтерия).

Согласно договору с централизованной бухгалтерией право первой подписи при оформлении платежных (расчетных) документов принадлежит руководителю учреждения.

Ответственным должностным лицом учреждения, имевшим право подписи денежных и расчетных документов, в проверяемом периоде являлась:

- Утешева Жумазья Джумабаевна – директор учреждения с 01.09.2004 по настоящее время (приказ управления образованием администрации г.Ахтубинска и района от 01.09.2004 № 289 «О назначении Утешевой Ж.Д.»).

Бюджетное учреждение обязано осуществлять операции по безналичным расчетам через лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства или финансовом органе субъекта РФ (муниципального образования).

Перечень и реквизиты лицевых счетов в органах Федерального казначейства:

- 1) л/с № 20256Ч00910 - для учета движения бюджетных и внебюджетных средств;
- 2) л/с № 21256Ч00910 - для учета субсидий на иные цели.

1.2. Частью 1 ст.15 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту - Закон №44-ФЗ) регламентировано, что бюджетные учреждения осуществляют закупки за счет субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и иных средств в соответствии с требованиями настоящего Федерального закона, за исключением случаев, предусмотренных ч. ч. 2 и 3 данной статьи.

Учреждение, являясь бюджетным, осуществляет закупки товаров, работ, услуг в соответствии с ч.1 ст.15 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В соответствии с ч.2 ст.38 Закона №44-ФЗ учреждением назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупок - контрактный управляющий.

На основании приказа учреждения от 25.11.2016 №275, выписки из приказа от 01.09.2020 №173 в проверяемом периоде функции контрактного управляющего осуществлялись Есеньковой Т.А. Профессиональное образование Есеньковой Т.А. подтверждено удостоверением о повышении квалификации от 20.03.2017 №540400001351 в объеме 144 часов, дипломом о профессиональной переподготовке от 10.03.2020 №342410131999.

Для определения трудовой функции контрактного управляющего, должностных обязанностей, пределов ответственности, предъявляемых к нему квалификационных требований, разрабатывается должностная инструкция и утверждается приказом учреждения.

Функции контрактного управляющего закреплены в должностной инструкции контрактного управляющего №25 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район», утвержденной приказом от 17.01.2017 №3.

В связи с тем, что положения должностной инструкции не соответствуют действующим нормам Закона №44-ФЗ, орган внутреннего муниципального финансового контроля рекомендует разработать должностную инструкцию контрактного управляющего в соответствии с действующим законодательством.

2. Соблюдение требований Закона № 44-ФЗ в части планирования, определения и обоснования НМЦК.

2.1 Планирование закупок.

Согласно ч.1 ст.16 Закона №44-ФЗ планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.

Планирование закупок в проверяемом периоде осуществляется в соответствии со ст.16 Закона № 44-ФЗ.

Порядок формирования, утверждения, внесения изменений и размещения в ЕИС планов-графиков закупок утвержден Постановлением Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 (Порядок №1279).

2020 год

Учреждением утверждено и размещено в ЕИС 24 редакции плана-графика закупок товаров, работ и услуг на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. Действующая редакция утверждена 13.01.2021.

Внесение изменений в план-график закупок связано с изменением показателей планов финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

Согласно ч.7 ст.16 Закона №44-ФЗ, п.12 Порядка №1279 план-график закупок утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственного, муниципального учреждений.

План ФХД на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы утвержден 13.01.2020, план-график закупок утвержден 21.01.2020, нарушения не установлены.

В ходе проверки выявлено следующее.

В соответствии с информацией плана-графика закупок осуществление закупок учреждением запланировано у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4, 8, 29 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ, а также конкурентным способом с проведением электронного аукциона.

Информация о запланированных закупках и фактически исполненных (по данным бухгалтерского учета и контрактного управляющего) представлена в таблице:

Способ определения поставщика	Общая сумма годового объема закупок по ПГ в ред. от 13.01.2021 (графа 8), руб.	Фактически заключено и исполнено договоров в 2020 году, руб.
Закупка в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	7 357 927,74	4 478 242,14
Закупка в соответствии с п.8 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	1 439 297,90	1 439 297,90
Закупка в соответствии с п.29 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	165 536,54	165 536,54
Электронный аукцион	1 289 498,22	1 289 498,22
Итого	10 252 260,40	8 269 664,46

Положениями п.4 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ (в ред. от 22.12.2020) установлено, что заказчики могут осуществлять закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае осуществления закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую шестисот тысяч рублей. При этом **годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании указанного пункта, не должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать десять процентов совокупного годового объема закупок заказчика** и не должен составлять более чем пятьдесят миллионов рублей.

Подпунктом "г" п.18 Порядка №1279 предусмотрено, что информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ, включается в план-график в форме отдельной закупки в размере годового объема финансового обеспечения соответствующих закупок.

В соответствии со ст.3 Закона №44-ФЗ «закупка товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд (далее - закупка) - совокупность действий, осуществляемых в установленном настоящим Федеральным законом порядке заказчиком и направленных на обеспечение государственных или муниципальных нужд. Закупка начинается с определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершается исполнением обязательств сторонами контракта». Поэтому **годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании данного пункта считается от фактически оплаченных денежных средств.**

При присоединении одного юридического лица к другому к последнему переходят права и обязанности присоединенной организации. Таким образом, правопреемником присоединенного заказчика является вновь созданной заказчик. Если заказчик изменился в

процессе исполнения контракта, то все права и обязанности в соответствии с этим контрактом переходят к новому заказчику (ч.6 ст.95 Закона №44-ФЗ).

Вновь созданный заказчик должен составить собственный план-график закупок. Применять документ, сформированный для присоединенной организации, недопустимо. Также с момента реорганизации необходимо пересчитать совокупный годовой объем закупок для определения возможности осуществления закупок у единственного поставщика в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ. Этот расчет должен производиться с учетом объема закупок присоединенного учреждения.

По информации из вышеуказанной таблицы сумма закупок в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона № 4-ФЗ запланирована учреждением в размере 7 357 927,74 руб., фактически исполнено договоров в 2020 году на сумму 4 478 242,14 руб., что превышает предельный лимит годового объема закупок 2 000 000,0 руб. на сумму 2 478 242,14 руб.

Установлено, что за пределами лимита на осуществление закупки заключен 41 договор на сумму 2 627 505,73 руб.

Информация о заключенных и исполненных договорах в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ представлена в приложении №1 к настоящему акту.

Таким образом, в нарушение п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ учреждением неправильно выбран способ закупки, повлекший превышение предельного лимита годового объема закупок в 2020 году на 2 478 242,14 руб.

В данных действиях заказчика содержатся признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.29 КоАП РФ.

Данный факт свидетельствует о недостаточном качестве планирования закупок для нужд учреждения.

В этой связи необходимо отметить, что положениями ч.1 ст.24 Закона №44-ФЗ предусмотрено, что заказчики при осуществлении закупок используют конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляют закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

Согласно ч.5 ст.24 Закона №44-ФЗ заказчик выбирает способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с положениями главы 3 Закона №44-ФЗ.

2021 год (по состоянию на 30.06.2021)

План-график закупок на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы утвержден 19.01.2021, в течение десяти рабочих дней после утверждения Плана ФХД. План ФХД учреждения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы утвержден 11.01.2021, нарушения не установлены.

В проверяемом периоде учреждением утверждено и размещено в ЕИС 15 редакций плана-графика закупок товаров, работ и услуг на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Внесение изменений в план-график закупок связано с изменением показателей Плана ФХД учреждения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы.

На основании информации плана-графика закупок осуществление закупок учреждением запланировано у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4, 5, 8, 29 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ, а также конкурентным способом с проведением электронного аукциона.

Информация о запланированных закупках и фактически исполненных (по данным бухгалтерского учета и контрактного управляющего) представлена в таблице:

Способ определения поставщика	Общая сумма годового объема закупок по ПП в ред. от 30.06.2021 (графа 8), руб.	Фактически заключено и находятся на исполнении договоров в 2021 году, руб.
Закупка в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	2 000 000,0	865 163,16
Закупка в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	4 663 801,35	2 269 330,60
Закупка в соответствии с п.8 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	2 019 889,02	1 940 476,40
Закупка в соответствии с п.29 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ	658 088,0	658 088,0
Электронный аукцион	1 878 480,12	1 878 480,12
Итого	11 220 258,49	7 611 538,28

В проверяемом периоде 2021 года в планировании закупок нарушения не установлены.

2.2. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги

Обоснование начальной максимальной цены контракта - это расчет суммы, которую заказчик максимально может потратить на закупку.

НМЦК - это предельное значение цены, которое устанавливается при определении поставщика конкурентным способом. Она указывается в извещении, документации о закупке, приглашении принять участие в закрытой закупке. При закупке у единственного поставщика вместо НМЦК используется цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком.

Согласно ч.4 ст.93 Закона № 44-ФЗ при малых закупках (п. п. 4, 5 ч. 1 ст. 93 Закона № 44-ФЗ) или закупке у единственного поставщика по регулируемым тарифам (п. п. 8, 29 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ) цену обосновывать не требуется.

В проверяемом периоде осуществлялись конкурентные закупки путем проведения электронного аукциона: продуктов питания для дошкольных групп, выполнение работ по текущему и капитальному ремонту зданий и помещений.

В ходе проведения проверки обоснования НМЦК при проведении совместных электронных аукционов в соответствии со ст.25 Закона №44-ФЗ на закупку продуктов питания было установлено, что учреждением использовался метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка).

При проведении электронных аукционов на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту зданий и помещений заказчиком применен проектно-сметный метод определения НМЦК в соответствии с ч.9.1, ч.9.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.

Нарушения при обосновании НМЦК не установлены.

3. Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Закона №44-ФЗ.

Положениями статьи 19 Закона № 44-ФЗ для достижения основополагающих целей осуществления закупок, в том числе эффективного использования бюджетных средств, предусмотрен механизм нормирования, позволяющий обеспечить государственные и муниципальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Закупок учреждением товаров, работ, услуг с избыточными потребительскими свойствами не выявлено.

4. Соблюдение требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта

Проверка исполнения контрактов проведена выборочным методом.

4.1. В соответствии с ч.3 ст.94 Закона №44-ФЗ для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом № 44-ФЗ.

Закон №44-ФЗ предусматривает право заказчика создать приемочную комиссию, которой будет поручена приемка товаров (работ, услуг), а также результатов отдельного этапа исполнения контракта (ч.6 ст.94 Закона №44-ФЗ). Решение о необходимости такой комиссии заказчик принимает самостоятельно.

Создавать комиссию целесообразно в случае, если для надлежащей приемки объекта закупки требуется коллегиальное решение (например, необходимо участие специалистов разного профиля, объект закупки отличается технической сложностью и (или) высокой стоимостью).

Для иных закупок создавать комиссию не рекомендуется. Это связано с тем, что подписать документ о приемке должна комиссия в полном составе (ч.7 ст.94 Закона №44-ФЗ). Обеспечить присутствие всех членов комиссии может быть затруднительно. Поэтому лучше поручить приемку отдельным работникам заказчика. Таким образом, заказчик либо самостоятельно подписывает документ о приемке результатов исполнения контракта, либо в случае создания приемочной комиссии документ о приемке подписывается всеми членами приемочной комиссии.

Приказом учреждения от 01.09.2020 №171/1 утверждена приемочная комиссия для приемки и экспертизы поставленного товара, результатов отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров, работ и услуг, и Положение о приемочной комиссии. Также утверждены формы акта и заключения по приемке товаров, работ, услуг и экспертизе результатов. Контроль за выполнением приказа возложен на контрактного управляющего Есенькову Т.А.

Пунктом 5.3.4 Положения о приемочной комиссии предусмотрено, что члены приемочной комиссии подписывают документ о приемке результата отдельного этапа исполнения контракта либо товара.

В ходе проверки договоров на документах, подтверждающих их исполнение (акты выполненных работ, товарные накладные) отсутствуют подписи членов приемочной комиссии. Акты приемки товаров (работ, услуг), заключение проведение экспертизы не оформлялись.

Пунктом 6.12 Положения о приемочной комиссии установлено, что экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводится заказчиком своими силами.

Все документы о приемке товара, работы, услуги, предусмотренные договорами и свидетельствующие об исполнении заключенных договоров, подписаны ответственными лицами: акты оказанных услуг - директором учреждения, товарные накладные – ответственными лицами.

Так как работа приемочной комиссии не подтверждена документально, принятие заказчиком решения о создании приемочной комиссии является нецелесообразным.

Необходимо определить приказом руководителя, кто в учреждении будет проводить экспертизу. Если это отдельный сотрудник он должен проверить, чтобы товар (работа, услуга) соответствовал условиям контракта. Результат экспертизы фиксируют в отдельном заключении либо в документах о приемке.

Если заказчик не проведет экспертизу или отнесется к ней формально, это приведет к риску приемки товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества или количества.

4.2. При проверке исполнения договоров на предоставление коммунальных услуг, заключенных в соответствии:

- с п.8 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ - на теплоснабжение (от 22.01.2021 №11), холодное водоснабжение (от 21.01.2021 №6) с МУП ЖКХ «Поселок Верхний Баскунчак»;

- с п.29 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ – на поставку электроэнергии (от 21.01.2021 №913098) с ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» установлено следующее:

- договоры заключены на срок с 01.01.2021 по 30.06.2021;

- начальная максимальная цена договоров установлена тарифным методом в соответствии с лимитами на потребление электрической и тепловой энергии, топлива и воды на 2021 год, утвержденными распоряжением администрации МО «Ахтубинский район» от 06.11.2020 №671-р;

- договор на теплоснабжение заключен на основании планового объема теплоэнергии по данным поставщика МУП ЖКХ «Поселок Верхний Баскунчак» (798,24 Гкал) на сумму 2 049 465,24 руб. и не соответствует утвержденным лимитам (724,117 Гкал). Фактическое

потребление составило 726,423 Гкал на сумму 1 865 076,52 руб. Экономия денежных средств составила 184 388,72 руб.;

- контракт на водоснабжение заключен в объеме 1522 м3 на сумму 75 399,88 руб. Установленный поставщиком объем водопотребления совпадает с лимитами, установленными распоряжением от 06.11.2020 №671-р. Фактическое потребление составило 465 м3 на сумму 23 036,10 руб., экономия в денежном выражении составила 52 363,78 руб.;

- контракт на электроснабжение в объеме 82 261 Квт/ч заключен на сумму 658 088,0 руб. Утвержденный распоряжением от 06.11.2020 №671-р лимит составил 82 261 Квт/час. Фактическое потребление составило 50 933 Квт/час на сумму 354 242,27 руб. Экономия - 303 845,73 руб.

По истечению срока исполнения договоры были расторгнуты по соглашению сторон.

Пунктом 10 ч.1 ст.95 Закона №44-ФЗ предусмотрена возможность изменения существенных условий контракта по соглашению сторон в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктами 1, 8, 22, 23, 29, 32, 34, 51 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ.

В случаях, указанных в п.10 ч.1 ст.95 Закона №44-ФЗ, заказчик вправе по согласованию сторон изменять любые существенные условия контракта.

В данном случае заказчику необходимо было внести изменения в срок исполнения контракта путем подписания дополнительных соглашений к договорам.

Согласно пояснению контрактного управляющего Есеньковой Т.А. сложившаяся экономия сложилась в виду того, что при реорганизации учреждений СОШ №11 и СОШ №10 путем слияния лимиты на потребление коммунальных услуг были суммированы арифметически.

Не применение заказчиком положений п.10 ч.1 ст.95 Закона №44-ФЗ при исполнении договоров на коммунальные услуги, заключенных в 2021 году, противоречит принципам эффективности использования бюджетных средств.

Орган внутреннего муниципального финансового контроля рекомендует директору учреждения Утешевой Ж.Д. внести предложение в администрацию МО «Ахтубинский район» о пересмотре лимитов на потребление коммунальных услуг на основании фактических показателей.

4.3. Заказчиком 30.03.2021 в соответствии с п.5 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ заключен договор №2021-02-269425-НТР-SC с ООО «СЕРКОНС» на сумму 40 000,0 руб для выполнения по заданию заказчика комплекса работ по проведению негосударственной экспертизы представленной сметной документации по текущему ремонту спортивного зала МБОУ «СОШ №11 МО «Ахтубинский район», а заказчик обязуется принять указанные работы и оплатить их.

Согласно п.1.2 договора от 30.03.2021 №2021-02-269425-НТР-SC результатом оказания слуг является заключение подрячика о соответствии (положительное заключение) или несоответствия (отрицательное заключение) представленной заказчиком сметной документации требованиям сметных нормативов.

К проверке представлено заключение подрячика от 28.04.2021, не оформленное надлежащим образом. В поле документа «УТВЕРЖДАЮ» отсутствует подпись заместителя генерального директора ООО «СЕРКОНС» Карасартовой А.Н. Так как первичный документ не оформлен надлежащим образом дать объективную оценку выполненным работ ООО «СЕРКОНС» контрольным органом не представляется возможным.

Кроме того, в соответствии с п.7.1 раздела 7 «Порядок приема-передачи работ» договора от 30.03.2021 №2021-02-269425-НТР-SC по факту окончания работ составляется двусторонний Универсальный передаточный документ (УПД), утверждаемый обеими сторонами и заменяющий собой Акт сдачи-приемки работ и счет-фактуру.

В нарушение ч.7 ст.94 Закона №44-ФЗ приемка выполненной работы осуществлена заказчиком по документам, не предусмотренным договором: по Акту №3950 от 14.04.2021 о

приемке выполненных работ (оказанных услуг) на сумму 40 000,0 руб., по счет-фактуре №3950 от 14.04.2021 на сумму 40 000,0 руб.

Следует отметить, что Акт №3950 от 14.04.2021 о приемке выполненных работ (оказанных услуг) сформирован ранее заключения подрядчика о соответствии (положительное заключение) или несоответствия (отрицательное заключение) (28.04.2021). Акт оказания услуг (выполнения, приёма-сдачи работ) – двусторонний документ, отражающий факт оказания услуги (выполнения работы), ее стоимость и сроки этих отношений. Он составляется с целью зафиксировать выполнение услуги или работы согласно договора.

Данный факт свидетельствует о формальном характере приемки выполненных работ.

5. Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

Целью осуществления закупок учреждением является реализация мероприятий МП «Развитие системы образования Ахтубинского района» для обеспечения деятельности учреждения.

Выборочно проверено:

№ п/п	Реквизиты договора	Поставщик (исполнитель)	Цена договора, руб.	Предмет договора	Цель закупки
1.	№126 от 19.10.2020	ИП Абдуллаев С.С.	62600,0	Приобретение рециркуляторов – 4 шт.	Для обеззараживания воздуха в помещениях школы, дошкольных группах
2.	№194 от 21.12.2020	ИП Пасошникова В.И.	23080	Приобретение кастрюли, чайника, ведра	Для обеспечения деятельности в дошкольных группах
3.	№117 от 12.08.2020	ИП Свинцова А.П.	1407,94	Приобретение моющих, дезинфицирующих средств, масок, перчаток, мыло, салфетки, мешки для мусора и др.	Для обеспечения санитарной обработки помещений
4.	№4 от 23.12.2020	ИП Гиляжова А.Ф.	57405,0	Приобретение линолеума 129 м2	Для замены линолеума в вестибюле школы взамен пришедшего в негодность
5.	№14 от 18.12.2020	ИП Грушанин А.В.	160000,0	Текущий ремонт ограждения	Замена отдельного участка ограждения вокруг школы, пришедшего в негодность
6.	№ 9/20УП от 21.12.2020	ИП Ливицкий В.В.	134024,17	Установка приборов учета тепла	В целях экономии расходов при оплате коммунальных услуг
7.	№195 от 21.12.2020	ИП Пасошникова В.И.	39000,0	Приобретение постельного белья	Для оснащения дошкольных групп
8.	№003-20 от 20.01.2020	ООО «Альтернатива»	210000,0 (в/б)	Ремонт фасада школы	Улучшение материально-технической базы учреждения
9.	№35 от 22.01.2020	ООО «Диалог-Консалт»	49400,0	Сопровождение и обслуживание ПО 1:С	Для обеспечения деятельности учреждения
10.	№Е-00667877 от 20.12.2020	ООО «ДНС Ритейл»	125195,0	Приобретение компьютерной техники	Улучшение материально-технической базы учреждения

В части соответствия приобретения товара, работы, услуги целям осуществления закупки нарушений не установлено.

6. Своевременность размещения информации и документов об исполнении контрактов в ЕИС в сфере закупок (в реестре контрактов).

На основании п.10 ч.2, ч.3 ст.103 Закона № 44-ФЗ в реестр контрактов включается информация об исполнении (отдельного этапа исполнения контракта) и оплате контракта в течение пяти рабочих дней с даты соответственно изменения контракта, исполнения контракта (отдельного этапа исполнения контракта), расторжения контракта, приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.

Порядок ведения реестра контрактов установлен постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1084, которым утверждены Правила ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками (далее – Правила № 1084).

Формирование информации осуществляются в соответствии с приказом Минфина России от 19.07.2019 № 113н «О порядке формирования информации, а также обмена информацией и документами между заказчиком и Федеральным казначейством в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками» (далее – Порядок №113н).

Проверка осуществлялась по информации из Единой информационной системы госзакупок (ЕИС) по контрактам (договорам), заключенным и исполненным в проверяемом периоде с 01.01.2020 по 30.06.2021.

В соответствии с ч.3 ст.103 Закона №44-ФЗ информация, указанная в пунктах 1 - 7, 9, 12 и 14 ч.2 ст.103 Закона №44-ФЗ **направляется** заказчиками в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации **в течение пяти рабочих дней** с даты заключения контракта, информация, указанная в пунктах 8, 10, 11 и 13 ч.2 ст.103 Закона №44-ФЗ, **направляется заказчиками в течение пяти рабочих дней** с даты соответственно изменения контракта, исполнения контракта, расторжения контракта, приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.

Проверка проведена выборочным методом в отношении 5-ти контрактов:

1) контракт от 11.11.2020 №913098 на поставку электроэнергии с ПАО «Астраханская энергосбытовая компания» на сумму 238 552,0 руб., заключенный по основанию п.29 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ (реестровая запись № 3300100993220000008).

Информация о заключенном контракте направлена в ЕИС своевременно – 16.11.2020.

Контракт заключен на срок с 01.11.2020 по 31.12.2020.

Отношения сторон по контракту завершены расторжением контракта по соглашению сторон, причем это действие является мероприятием по исполнению контракта в силу п.3 ч.1 ст.94 Закона № 44-ФЗ. Между заказчиком и поставщиком подписано соглашение о расторжении от 31.12.2020 №б/н, обязательства сторон считать исполненными на сумму 165 536,54 руб. Информация о расторжении контракта направлена в реестр контрактов своевременно – 14.01.2021.

Факт оказания услуг подтвержден Актами оказанных услуг и платежными поручениями на сумму 165 536,54 руб. Нарушения не установлены.

2) муниципальный контракт от 28.04.2020 № 08256000016200000100016 на поставку мясной продукции и мяса кур для нужд муниципальных бюджетных дошкольных и школьных образовательных учреждений МО «Ахтубинский район» с ООО «Царевское Застолье» на сумму 180 434,43 руб., заключенный по итогам проведения совместного электронного аукциона (реестровая запись №3300100993220000004).

Информация о заключенном контракте направлена в ЕИС своевременно – 29.04.2020.

Контракт заключен на срок с момента подписания по 30.11.2020.

В период исполнения в контракт вносились изменения путем подписания дополнительного соглашения от 15.05.2020 №б/н об изменении источника финансирования. Информация об изменении контракта направлена в ЕИС 18.05.2020.

Отношения сторон по контракту завершены подписанием дополнительного соглашения о расторжении контракта - от 08.12.2020 №1. Информация об исполнении (о расторжении) контракта направлена в реестр контрактов своевременно – 09.12.2020.

Факт поставки товара подтвержден товарными накладными на сумму 52 556,40 руб. Оплата осуществлена платежными поручениями на сумму 52 556,40 руб. Нарушения не установлены.

3) муниципальный контракт от 17.07.2020 № 03253000700200000010001 на капитальный ремонт кровли здания МБОУ «СОШ № 11 МО «Ахтубинский район» по адресу: пос. Верхний Баскунчак Ахтубинский район Астраханская область на отпуск тепловой энергии в виде горячей воды с МУП ЖКХ МО «Поселок Верхний Баскунчак» на сумму 1 144 311,84 руб., заключенный по итогам проведения электронного аукциона (реестровая запись №3300100993220000005). В установленный срок – 20.07.2020 в реестр контрактов направлена информация о заключении контракта. Работы по настоящему контракту выполняются с момента заключения муниципального контракта в течение 50 (пятидесяти) дней.

В период исполнения в контракт вносились изменения путем подписания дополнительных соглашений: от 24.07.2020 №1 об установлении гарантийного срока на выполненные работы 5 лет (информация об изменении договора направлена в ЕИС 27.07.2020), от 25.08.2020 №2 об увеличении стоимости работ на сумму 1 189 086,12 руб. (информация об изменении договора направлена в ЕИС 27.08.2020).

Отношения сторон по контракту завершены оплатой заказчиком выполненных работ: п/п от 02.10.2020 №596538 на сумму 75 000,0 руб., п/п от 20.11.2020 №162883 на сумму 503 864,75 руб., п/п от 30.11.2020 №232364 на сумму 315 038,89 руб., п/п от 30.11.2020 №232432 на сумму 295 182,48 руб.

Обязательства сторон исполнены на сумму 1 189 086,12 руб. Информация об исполнении (о расторжении) контракта направлена в ЕИС в установленный срок – 03.12.2020.

Нарушения не установлены.

4) договор от 22.10.2020 №11.1 на отпуск тепловой энергии в виде горячей воды с МУП ЖКХ МО «Поселок Верхний Баскунчак» на сумму 1 522 438,62 руб., заключенный по основанию п.8 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ (реестровая запись №3300100993220000006). В установленный срок – 23.10.2021 в реестр контрактов направлена информация о заключении договора. Договор заключен на срок с 15.10.2020 по 31.12.2020.

В период исполнения в договор вносились изменения по цене договора путем подписания дополнительных соглашений: от 03.12.2020 №1 на сумму 904 423,07 руб. (информация об изменении договора направлена 03.12.2020), от 23.12.2020 №2 на сумму 809 816,56 руб. (информация об изменении договора направлена 25.12.2020).

Отношения сторон по договору завершены подписанием дополнительного соглашения об изменении договора от 23.12.2020 №2. Обязательства сторон исполнены на сумму 809 816,56 руб. Информация об исполнении (о расторжении) контракта направлена в ЕИС в установленный срок – 29.12.2020.

Факт оказания услуг подтвержден Актами оказанных услуг и платежными поручениями на сумму 809 816,56 руб. Нарушения не установлены.

5) договор от 11.11.2020 №6.1 на отпуск питьевой воды с МУП ЖКХ МО «Поселок Верхний Баскунчак» на сумму 23 211,44 руб., заключенный по основанию п.8 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ (реестровая запись № 3300100993220000007). В установленный срок - 12.11.2020 в реестр контрактов направлена информация о заключении договора. Договор заключен на срок с 01.11.2020 по 31.12.2020.

В период исполнения в договор вносились изменения по цене договора путем подписания дополнительных соглашений: от 03.12.2020 №1 на сумму 16 166,92 руб. (информация об изменении договора направлена 08.12.2020), от 23.12.2020 №2 на сумму 10 896,20 руб. (информация об изменении договора направлена 23.12.2020).

Изменение существенных условий договора от 11.11.2020 №6.1 не противоречит п.10 ч.1 ст.95 Закона №44-ФЗ.

Отношения сторон по договору завершены подписанием дополнительного соглашения об изменении договора от 23.12.2020 №2. Обязательства сторон исполнены на сумму 10 896,20 руб. Информация об исполнении (о расторжении) контракта размещена в ЕИС в установленный срок – 29.12.2020.

Факт оказания услуг подтвержден Актами оказанных услуг и платежными поручениями на сумму 10 896,20 руб. Нарушения не установлены.

Информация о результатах контрольного мероприятия.

При проведении плановой выездной проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 МО «Ахтубинский район» за период с 01.01.2020 по 30.06.2021 установлено следующее:

1. Положения должностной инструкции контрактного управляющего, утвержденные приказом от 17.01.2017 №3, не соответствуют действующим нормам Закона №44-ФЗ.

2. В нарушение п.4 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ учреждением неправильно выбран способ закупки, повлекший превышение предельного лимита годового объема закупок в 2020 году на 2 478 242,14 руб.

В данных действиях заказчика содержатся признаки состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.29 КоАП РФ.

3. Работа приемочной комиссии не подтверждена документально, принятие заказчиком решения о создании приемочной комиссии является нецелесообразным.

4. Не применение заказчиком положений п.10 ч.1 ст.95 Закона №44-ФЗ при исполнении договоров на коммунальные услуги, заключенных в 2021 году, противоречит принципам эффективности использования бюджетных средств.

5. В нарушение ч.7 ст.94 Закона №44-ФЗ приемка выполненной работы осуществлена заказчиком по документам, не предусмотренным договором от 30.03.2021 №2021-02-269425-НТР-СС с ООО «СЕРКОНС»: по Акту №3950 от 14.04.2021 о приемке выполненных работ (оказанных услуг) на сумму 40 000,0 руб., по счет-фактуре №3950 от 14.04.2021 на сумму 40 000,0 руб. вместо Универсального передаточного документа (УПД).

6. В части соответствия приобретения товара, работы, услуги целям осуществления закупки, направления информации заказчиком в реестр контрактов нарушений не установлено.

Учреждение вправе представить письменные возражения на акт выездной проверки в течение 15 рабочих дней со дня получения акта.

Заведующая сектором отдела бухгалтерского учета и отчетности финансового управления администрации МО «Ахтубинский район» _____ С.В. Кашкарева

Получено « ____ » _____ 2021 г. директор _____ Ж.Д. Утешева

Информация о закупках в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Закона №44-ФЗ за 2020 год

Предмет контракта (договора)	Номер контракта (договора) дата заключения	Наименование поставщика (подрядчика, исполнителя)	Сумма контракта (договора)	Сведения об оплате контракта (договора). Сумма фактически перечисленных заказчиком средств	Дополнительные соглашения	Сумма изменения цены контракта (договора)
п. 4 ч. 1 ст. 93						
Ремонт фасада здания	№ 003-20 от 20.01.2020	ООО «Альтернатива»	210 000,00	210 000,00		Исполнен
Техобслуживание счетчиков учета тепла	№ 26/20 ТО от 22.01.2020	ИП Ливицкий В.В.	7 216,16	7 216,16		Исполнен
Программа 1С	№ 35 от 22.01.2020	ООО «Диалог-Консалт»	45 600,00	49 400,00	Доп. соглашение на увеличение цены контракта	+3 800,00
Предоставление средств навигации	№ 64/20-М от 22.01.2021	ООО «ЕНДС-Астрахань»	5 520,00	5 520,00		Исполнен
Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	№ 0207/00096 от 22.01.2020	ООО «ЭкоЦентр»	17 115,83	18 604,18	Доп. соглашение от 01.09.2020 №2-0207/00096 на увеличение цены	+1 488,35
Проведение работ биотехнического профиля	№ 004-Ах/2020Б от 22.01.2020	ООО «Компания «АС»	20 493,66	27 422,98	Доп. соглашение от 01.08.2020 №1 на увеличение цены	+6 929,32
Поставка мясной продукции и мяса кур	№ 8 от 22.01.2020	ИП Попов Д.А.	40 000,00	36 057,00	Доп. соглашение о расторжении	-3 943,00
Оказание телематических услуг связи и услуг данных по передаче данных	№ И069 от 23.01.2020	ГАОУ АО ДПО «Институт Развития Образования»	42 000,00	56 000,00	Доп. соглашение от 01.09.2020 №2 на увеличение цены	+14 000,00
Техосмотр	б/н от 23.01.2020	ООО «Автогарант»	2 490,00	2 490,00		Исполнен
Бензин	№ 11-14 от 27.01.2020	ИП Волков А.В.	10 000,00	12 616,0	Доп. соглашение на увеличение цены	+2 616,0
ПО «Система образования»	№ 1211/2020 от 31.01.2020	ООО «СГР Астрахань»	20 000,00	20 000,00		Исполнен
Оказание медуслуг (предрейсовый медосмотр водителя)	№ 11 от 03.02.2020	ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»	380,00	380,00		Исполнен
Поставка защищенной	№ 185404	ОАО «Киржачская	11 703,89	11 703,89		Исполнен

полиграфической продукции (аттестаты)	от 14.02.2020	типография»				
Поставка медалей	№ 30820 от 17.02.2020	ООО «Научно-технический центр «АРМ-РЕГИСТР»	3 025,00	3 025,00		Исполнен
Калибровка и активация тахографа	№ 18/02/2020 от 17.02.2020	ООО «КБ «Мин»	6 820,00	6 820,00		Исполнен
Переосвидетельствование огнетушителей	№ 476/20 от 20.02.2020	ООО "АстПожСпецСтрой"	3 870,00	3 870,00		Исполнен
Приобретение моющих средств	№ 22 от 28.02.2020	ИП Свинцова А.П.	1 183,00	1 183,00		Исполнен
Проведение предварительных и периодических медосмотров	№ от 06.03.2020	ООО «БИБИВЭЛ»	55 800,00	55 800,00		Исполнен
Проведение медосмотров	№ 208/2020 от 23.03.2020	ООО «БИБИВЭЛ»	43 200,00	43 200,00		Исполнен
Негосударственная экспертиза сметной документации	№ 2020-04236553-НТР-SC от 23.04.2020	ООО «СЕРКОНС»	35 000,00	35 000,00		Исполнен
Выполнение работ по проверке (калибровке) средств измерений	№ 8771 от 26.05.2020	ФБУ «Государственный региональный центр стандартизации»	1 419,84	1 419,84		Исполнен
Переосвидетельствование пожарных рукавов	№ 43/20 от 29.05.2020	ООО "АстПожСпецСтрой"	3 500,00	3 500,00		Исполнен
Ремонт пожарной системы «Стрелец-мониторинг»	№ 44/20 от 05.06.2020	ООО "АстПожСпецСтрой"	4 000,00	4 000,00		Исполнен
Приобретение строительных материалов	№ 1 от 08.06.2020	ИП Мукашева Я.К.	5 134,00	5 134,00		Исполнен
Документы по реорганизации	№ 300063453 от 10.06.2020	ООО «Комерсантъ КАРТОТЕКА»	12 372,00	12 372,00		Исполнен
ЭЦП	№ УЦП 124406 от 16.06.2020	ООО «НТСофт»	2 300,00	2 300,00		Исполнен
Замеры сопротивления	№ 29 от 25.06.2020	ИП Казакова Л.В.	14 000,00	14 000,00		Исполнен
Возмездное оказание услуг	№ б/н от 10.07.2020	ИП Дьяченко В.Н.	5 000,00	5 000,00		Исполнен
Строительный контроль, капитальный ремонт кровли	№ 01 от 17.07.2020	ООО «КГБ СТРОЙ»	34 000,00	34 000,00		Исполнен
Ремонт кабинета «Точка Роста»	№ 021-20 от 24.07.2020	ООО «Альтернатива»	150 000,00	150 000,00		Исполнен
Приобретение моющих средств	№ 117 от 12.08.2020	ИП Свинцова А.П.	1 407,94	1 407,94		Исполнен
Приобретение бесконтактных термометров	№ 175 от 21.08.2020	ИП Сабиргалиев М.А.	10 000,00	10 000,00		Исполнен

Приобретение канцтоваров	№ 141 от 28.08.2020	ИП Свинцова А.П.	2 975,31	2 975,31		Исполнен
Организация горячего питания учащихся	№ 1 от 31.08.2020	ИП Жакпасова Н.Г.	251 487,81	251 487,81		Исполнен
Обучение по пожарной безопасности	№ 41/20 от 01.09.2020	ИП Коновалов В.А.	600,00	600,00		Исполнен
Поставка молочной продукции	№ 1 от 01.09.2020	ИП Лекговская Л.В.	100 000,00	96 411,88	Доп. соглашение о расторжении от 29.12.2020	-3 588,12
Поставка продуктов питания	№ 7 от 01.09.2020	АРПО	135 139,42	135 139,42		
Поставка продуктов питания	№ 8 от 01.09.2020	АРПО	86 000,00	17 462,95	Доп. соглашение о расторжении от 29.12.2020	-68 537,05
Поставка продуктов питания	№ 9 от 01.09.2020	АРПО	44 000,00	10 578,00	Доп. соглашение о расторжении от 29.12.2020	-33 422,00
Поставка продуктов питания	№ 10 от 01.09.2020	АРПО	74 000,00	27 075,60	Доп. соглашение о расторжении от 29.12.2020	-46 924,40
Поставка продуктов питания	№ 12 от 01.09.2020	АРПО	46 000,00	2 627,00	Доп. соглашение о расторжении от 29.12.2020	-43 373,00
Поставка мясной продукции и мяса кур	№ 46 от 01.09.2020	ООО «Царевское Застолье»	100 000,00	100 000,00		Исполнен
Техобслуживание счетчиков учета тепла	№ 26/20-1ТО от 01.10.2020	ИП Ливицкий В.В.	7 216,00	7 216,00		Исполнен
Организация горячего питания учащихся	№ 2 от 01.10.2020	ИП Жакпасова Н.Г.	251 538,34	251 538,34		Исполнен
Поставка продуктов питания	№ 5.2 от 08.10.2020	АРПО	28 898,50	28 898,50		Исполнен
Приобретение бактерицидных рециркуляторов	№ 126 от 19.10.2020	ИП Абдуллаев С.С.	62 600,00	62 600,00		Исполнен
Приобретение моющих средств	№ 218 от 28.10.2020	ИП Свинцова А.П.	1 811,10	1 811,10		Исполнен
Приобретение моющих средств	№ 220 от 29.10.2020	ИП Свинцова А.П.	3 293,00	3 293,00		Исполнен
Приобретение моющих	№ 221	ИП Свинцова А.П.	1 579,51	1 579,51		Исполнен

средств	от 29.10.2020					
ИТОГО исполнено по договорам в пределах лимита 2 000 000,0 руб.				1 850 736,41		
Организация горячего питания учащихся	№ 3 от 02.11.2020	ИП Жакпасова Н.Г.	149 922,51	149 922,51		Исполнен
Поставка продуктов питания	№ 5.1 от 05.11.2020	АРПО	40 003,22	40 003,22		Исполнен
Замеры сопротивления	№ 33 от 09.11.2020	ИП Казакова Л.В.	13 000,00	13 000,00		Исполнен
ПСД на установку счетчика учета тепла	№ 53-03/20 от 09.11.2020	ООО «Вега»	9 000,00	9 000,00		Исполнен
ИС зарплата и кадры	№ 46 от 09.11.2020	ООО «Диалог-Консалт»	15 000,00	15 000,00		Исполнен
ИС зарплата и кадры	№ 47 от 09.11.2020	ООО «Диалог-Консалт»	15 000,00	15 000,00		Исполнен
Приобретение строительных материалов	№ 2 от 12.11.2020	ИП Гилагова А.Ф.	3 669,00	3 669,00		Исполнен
Страхование автобуса	№ 33050010-000217-20 от 18.11.2020	ПАО СК «Росгосстрах»	4 294,36	4 294,36		Исполнен
Проведение работ биотехнического профиля	№ 004.1-Ах/2021-Т от 24.11.2020	ООО «Компания «АС»	4 800,00	4 800,00		Исполнен
Переоформление документов о технологическом присоединении	№ 30-ПД-20-00544305 от 25.11.2020	ПАО «Россети ЮГ»	1 000,00	1 000,00		Исполнен
Переоформление документов о технологическом присоединении	№ 30-ПД-20-00544571 от 25.11.2020	ПАО «Россети ЮГ»	1 000,00	1 000,00		Исполнен
Предоставление услуг в области пожарной безопасности	№ АХБП-000750 от 30.11.2020	ВДПО Астраханской области	60 729,33	60 729,33		Исполнен
Организация горячего питания учащихся	№ 4 от 01.12.2020	ИП Жакпасова Н.Г.	250 426,68	250 426,68		Исполнен
Поставка мясной продукции и мяса кур	№ 85 от 01.12.2020	ООО «Царевское Застолье»	17 170,00	15 641,00	Доп. соглашение о расторжении от 29.12.2020	-1 529,00
Поставка молочной продукции (творог, сыр полутвердый, масло коровье)	№ 11/1-2020 от 01.12.2020	ИП Легковский С.В.	18 797,00	18 797,00		Исполнен
Поставка мясной продукции и мяса кур	№ 9 от 01.12.2020	ООО «Царевское Застолье»	19 880,00	19 880,00		Исполнен

Ремонт фасада здания	№ 12 от 06.12.2020	ИП Грушанин А.В.	210 000,00	210 000,00		Исполнен
Окна ПВХ	№ 11 от 10.12.2020	ИП Грушанин А.В.	250 000,00	250 000,00		Исполнен
Ремонт объектовой станции передачи извещений	№ 682/20 от 08.12.2020	ООО "АстПожСпецСтрой"	8 000,00	8 000,00		Исполнен
Испытания и проверка на водоотдачу пожарных кранов и рукавов	№ 692/20 от 08.12.2020	ООО "АстПожСпецСтрой"	6 500,00	6 500,00		Исполнен
Поставка рецеркуляторов	№ 15 от 18.12.2020	ИП Андросова Т.В.	299 999,20	299 999,20		Исполнен
Окна ПВХ	№ 13 от 18.12.2020	ИП Грушанин А.В.	40 000,00	40 000,00		Исполнен
Установка ограждения	№ 14 от 18.12.2020	ИП Грушанин А.В.	160 000,00	160 000,00		Исполнен
Ремонт фасада здания	№ 15 от 18.12.2020	ИП Грушанин А.В.	299 999,00	299 999,00		Исполнен
Приобретение моющих средств	№ 315 от 18.12.2020	ИП Мукашева Я.К.	4 998,00	4 998,00		Исполнен
Приобретение хоз. товаров	№ 316 от 18.12.2020	ИП Мукашева Я.К.	2 911,00	2 911,00		Исполнен
Приобретение хоз. товаров	№ 317 от 18.12.2020	ИП Мукашева Я.К.	3 418,00	3 418,00		Исполнен
Приобретение игрушек	№ 11 от 18.12.2020	ООО «Знамя»	97 644,00	97 644,00		Исполнен
Приобретение компьютерной техники	№ Е-00667877 от 20.12.2020	ООО «ДНС Ритейл»	125 195,00	125 195,00		Исполнен
Приобретение холодильника, сплит системы, водонагревателя, весов, утюга	№ Е-00667883 от 20.12.2020	ООО «ДНС Ритейл»	68 040,00	68 040,00		Исполнен
Приобретение хоз. товаров	№ 322 от 21.12.2020	ИП Мукашева Я.К.	3 524,00	3 524,00		Исполнен
Приобретение кухонной посуды	№ 194 от 21.12.2020	ИП Пасошникова В.И.	23 080,00	23 080,00		Исполнен
Приобретение постельного белья	№ 195 от 21.12.2020	ИП Пасошникова В.И.	39 000,00	39 000,00		Исполнен
Установка счетчиков учета тепла	№ 9/20УП от 21.12.2020	ИП Ливицкий В.В.	134 024,17	134 024,17		Исполнен
Приобретение канцтоваров	№ 324 от 22.12.2020	ИП Свинцова А.В.	5 800,00	5 800,00		Исполнен
Приобретение светильников, строительных и хоз. материалов	№ 3 от 22.12.2020	ИП Гилагова А.Ф.	52 822,00	52 822,00		Исполнен
Приобретение линолеума	№ 4 от 23.12.2020	ИП Гилагова А.Ф.	57 405,00	57 405,00		Исполнен
Система образования	№ 1424/2029 от 23.12.2020	ООО «СГР Астрахань»	23 000,00	23 000,00		Исполнен
Приобретение проектора,	№ Е-00684208 от	ООО «ДНС Ритейл»	51 895,00	51 895,00		Исполнен

водонагревателя, мясорубки	24.12.2020					
Комплектование ДО	№ А-ДО-25-21 от 4.12.2020	ПАО «Ростелеком»	14 500,00	14 500,00		Исполнен
Приобретение строительных материалов	№ 4 от 30.12.2020	ИП Гиляжова А.Ф.	23 588,26	23 588,26		Исполнен
ВСЕГО			4 650 725,04	4 478 242,14		